

COTAÇÃO**À: Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá -PA**

Com base no termo de referencia encaminhado a esta empresa pela comissão permanente de licitação- Encaminhamos abaixo conforme solicitação

Item	Descrição do Produto	Und	Quant. Máxima	Marca	Val. Unt R\$
1	Almofada para carimbo série ouro, tamanho pequeno	Und	500	PILOT	R\$ 15,95
2	Apontador para lapis; de poliestireno, rigido; simples	und	10000	MAPED	R\$ 0,90
3	Bloco de recados auto adesivo caixa com 500 unidades	Und	100	PORT-IT	R\$ 60,10
4	Borracha de papelaria; feita de latex natural,escolar; para lapis e grafite; no formato retangular; numero 40; na cor branca	Und	10000	RED BOR	R\$ 2,30
5	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 120 fls; 08 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	TILIBRA	R\$ 18,00
6	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	TILIBRA	R\$ 26,00
7	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 48 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	TILIBRA	R\$ 6,15
8	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 96 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	TILIBRA	R\$ 7,00
9	Caderno brochura; grampeado; brochurao; capa 4 cores; pesando 90g/m2; com 80 folhas; pesando 56g/m2; deve atender a norma nbr numero 6045	Und	10000	TILIBRA	R\$ 19,50



COMERCIAL ELS VARIEDADES EIRELI

CNPJ: 27.709.256/0001-29

10	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	Und	10000	POLIBRAS	R\$ 5,60
11	Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	10000	TRIS	R\$ 7,65
12	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; azul e vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	30000	Bic	R\$ 1,25
13	Caneta hidrocor c/ 12 cores cx. c/ 12 – estojo, fabricada em plástico resistente, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe.	Und	10000	Tris	R\$ 5,35
14	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarelo, a base d'água, com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facetada para traços de 1 a 3 mm.	Und	1000	TILIBRA	R\$ 3,10
15	Cartolina de papelaria; pesando 180g/m2; rigidez taber longitudinal, 30gf x cm, transversal, 20g x cm, conforme norma tappi 489; medindo (50x66)cm; cores variadas.	Und	5000	BIGNARD	R\$ 1,65
16	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	Und	3000	ACC	R\$ 2,95
17	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	Und	3000	ACC	R\$ 3,60
18	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	Und	3000	ACC	R\$ 3,65
19	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável.	Und	5000	ACRILEX	R\$ 12,90
20	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 gramas.	Und	1000	ACRILEX	R\$ 9,85
21	Cola colorida, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico cx. c/ 6 cores.	Pct	1000	FABER CASTELL	R\$ 12,65
22	Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	und	1000	ACRILEX	R\$ 7,25
23	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und	1000	ACRILEX	R\$ 3,75



COMERCIAL ELS VARIEDADES EIRELI

CNPJ: 27.709.256/0001-29

24	Copo descartável de 200 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	1000	ECOCOPPO	R\$ 4,50
25	Copo descartável de 50 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 50 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	3000	ECOCOPPO	R\$ 87,00
26	Corretivo; liquido, atoxico; utilizado em papel reciclado; a base de agua; frasco com 18ml; com aplicador tipo pincel	Cx	100	RADEX	R\$ 3,25
27	Esponja comum para apagar quadro	und	10000	SCOTCH BRITE	R\$ 6,50
28	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	Und	1000	OLFA	R\$ 4,25
29	EVA em relevo (aberto) 3mm cores variadas	und	5000	SPIRAL	R\$ 5,90
30	EVA liso (aberto) 3mm cores variadas	und	3000	SPIRAL	R\$ 2,95
31	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	Und	1000	ACC	R\$ 8,25
32	Fita adesiva crepe medindo 25mm x 50mm	und	5000	ADELBRAS	R\$ 6,30
33	Fita adesiva dupla face de polipropileno rolo com 50 mts	Und	300	SCOTCH	R\$ 16,90
34	Fita adesiva durex	rolos	5000	CETRO	R\$ 5,20
35	Fita adesiva transparente; tamanho 19mm X 50m.	rolos	1000	IMEDIATA	R\$ 3,70
36	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo longo; no formato redondo; medindo 11x100mm(diam.xcompr.); composicao basica de ceras e pigmentos organicos; produto atoxico, antialergico; em caixa com 12 unidades de palitos; devendo estar em conformidade com a norma abnt-nbr nm300	cx	1000	AGRILEX	R\$ 5,65
37	Giz escolar; colorido; formato cilindrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialergico; em caixa com 64 palitos	cx	20000	ZIG GIZ	R\$ 6,45
38	Giz escolar; na cor branco; formato cilindrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialergico; em caixa com 64 palitos	Cx	1000	ZIG GIZ	R\$ 5,69
39	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m².	Und	5000	MAXPRINT	R\$ 76,50
40	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	Und	3000	VONDER	R\$ 7,95
41	Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 12x12, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	und	1000	BIC	R\$ 5,80



COMERCIAL ELS VARIEDADES EIRELI

CNPJ: 27.709.256/0001-29

42	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	cx	1000	BIC	R\$ 6,80
43	Liga elástica cx c/ 100 und	Und	500	RED BOR	R\$ 14,00
44	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	R\$ 23,90
45	Livro de ponto com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	R\$ 23,90
46	Livro de protocolo tamanho pequeno	Und	500	SD	R\$ 9,40
47	Maquina de calcular; de mesa; comum; contendo as funcoes gpm(mv/md); contendo seletor de decimais,seletor de arredondamento,correcao parcial e total,inversao de sinais; com memoria ii; visor em lcd,com inclinacao gradual,numeros grandes; com no minimo 12; sem bobina; alimentacao com dupla fonte de energia,solar e bateria; garantia com validade minima de 06 meses; em embalagem embalagem apropriada	und	500	ELGIN	R\$ 27,90
48	Papel 40k	Und	200	V.M.P	R\$ 2,35
49	Papel carbono; em papel base; no tamanho (220 x 330)mm; na cor preta; tipo comum	Cx	500	Hardcopy	R\$ 36,90
50	Papel cartão	Und	5000	PIMACO	R\$ 1,98
51	Papel com pauta	Res	5000	CANSON	R\$ 31,20
52	Papel laminado cores variadas	Fls	5000	V.M.P	R\$ 2,65
53	Papel multiuso, gramatura 75 g/m ² , na cor branca, tamanho A-4. Pacote com 500 folhas.	Res	20000	CHAMEX	R\$ 27,60
54	Papel oficio	Res	5000	CHAMEX	R\$ 29,00
55	Papel sem pauta	Res	1000	CANSON	R\$ 27,90
56	Papel sulfite colorido 75g medindo 210x297, cores sortidas.	Und	500	CHAMEQUINHO	R\$ 10,50
57	Papel vergê cores sortidas, caixa com 50 unidades	Und	500	FILIPERSON	R\$ 17,70
58	Pasta AZ, oficio lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	STAPLES	R\$ 9,60
59	Pasta AZ, oficio lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	STAPLES	R\$ 9,50
60	Pasta com elástico	Und	1000	PLASCONY	R\$ 3,00
61	Pasta polionda larga	und	1000	PLASCONY	R\$ 4,80



COMERCIAL ELS VARIEDADES EIRELI

CNPJ: 27.709.256/0001-29

62	Percevejos cx c/ 25 x 100 und	Und	10000	ACC	R\$ 9,70
63	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² .	Und	500	SERTIC	R\$ 169,00
64	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m ² .	Und	500	SERTIC	R\$ 63,00
65	Pincel atômico; na cor azul; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	PILOT	R\$ 6,60
66	Pincel atômico; na cor preta; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	PILOT	R\$ 6,60
67	Pincel atômico; na cor verde; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	PILOT	R\$ 6,60
68	Pincel atômico; na cor vermelha; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	PILOT	R\$ 6,60
69	Pincel para pintura; de ponta com pelo sintético, contendo virola metálica; com cabo longo em madeira; no formato chato; tamanho 04.	Und	1000	PILOT	R\$ 3,50
70	Pincel para quadro branco recarregável cores azul e preto	Und	2000	PILOT	R\$ 9,40
71	Quadro Branco; em chapa de madeira e mds; medindo (1,20 x 2,00), com 10 mm de espessura aproximadamente; moldura em alumínio; revestimento em laminado melamínico e mds branco; contendo suporte para canetas e apagador.	Und	1000	CLACE	R\$ 255,00
72	Regua de uso escolar/escritório; de acrílico; medindo 30 cm com escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada; na cor transparente.	und	500	ACRIMET	R\$ 2,30
73	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11cm; cabo polipropileno atóxico com anéis de borracha; azul e verde; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado	und	400	MUNDIAL	R\$ 14,95
74	Tinta guache; atóxica, composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde) em embalagem com as 6 cores; acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	Und	2000	FABER CASTELL	R\$ 4,50
75	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo, frasco com 40ml	und	10000	RADEX	R\$ 9,50



COMERCIAL ELS VARIEDADES EIRELI
CNPJ: 27.709.256/0001-29

Data: 07/09/18
Validade da proposta: 90 Dias
Prazo de Entrega: 05 DIAS

EDIVALDO DE LIMA SILVA
EDVALDO DE LIMA SILVA
CPF: 860.639.952-34





Barbosa Vieira Comercio de Serviços LTDA-ME
CNPJ. 19.408.250/0001-93



COTAÇÃO

À: Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá -PA

Com base no termo de referencia encaminhado a esta empresa pela comissão permanente de licitação-
Encaminhamos abaixo conforme solicitação

Licitante: Barbosa Vieira Comercio e Serviços LTDA –ME

CNPJ. 19.408.250/0001-93

Celular: (91) 98301-6633

E-mail: amauryramalho@yahoo.com.br

Endereço: TV 07 de Setembro, 438, Bairro Terminal Ourém – PA

Item	Descrição do Produto	Und	Quant. Máxima	Marca	Val. Unt R\$
1	Almofada para carimbo série ouro, tamanho pequeno	Und	500	VMP	16,60
2	Apontador para lapis; de poliestireno, rígido; simples	und	10000	Leo Leo	0,98
3	Bloco de recados auto adesivo caixa com 500 unidades	Und	100	---	62,25
4	Borracha de papelaria; feita de latex natural, escolar; para lapis e grafite; no formato retangular; numero 40; na cor branca	Und	10000	Mercur	1,75
5	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 120 fls; 08 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	19,95
6	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	24,50
7	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 48 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	6,25
8	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 96 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	6,90
9	Caderno brochura; grampeado; brochurao; capa 4 cores; pesando 90g/m2; com 80 folhas; pesando 56g/m2; deve atender a norma nbr numero 6045	Und	10000	---	18,95
10	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	Und	10000	Alaplast	5,20
11	Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	10000	Mercur	7,80



Barbosa Vieira Comercio de Serviços LTDA-ME
CNPJ. 19.408.250/0001-93



12	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; azul e vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	30000	Bic	1,15
13	Caneta hidrocor c/ 12 cores cx. c/ 12 – estojo, fabricada em plástico resistente, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe.	Und	10000	Tris	5,50
14	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarelo, a base d'água, com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facetada para traços de 1 a 3 mm.	Und	1000	JOCAR OFFICE	2,10
15	Cartolina de papelaria; pesando 180g/m2; rigidez taber longitudinal, 30gf x cm, transversal, 20gfxcm, conforme norma tappi 489; medindo (50x66)cm; cores variadas.	Und	5000	Leo e Leo	1,15
16	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	Und	3000	VMP	2,20
17	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	Und	3000	VMP	2,65
18	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	Und	3000	VMP	2,99
19	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável.	Und	5000	MARIPE L	13,10
20	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 gramas.	Und	1000	MARIPE L	9,60
21	Cola colorida, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico cx. c/ 6 cores.	Pct	1000	---	12,50
22	Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	und	1000	ACRILE X	7,50
23	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und	1000	MARIPE L	2,82
24	Copo descartável de 200 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	1000	CRISTAL COPO	4,60
25	Copo descartável de 50 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 50 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	3000	CRISTAL COPO	86,65
26	Corretivo; liquido, atoxico; utilizado em papel reciclado; a base de agua; frasco com 18ml; com aplicador tipo pincel	Cx	100	MERCU R	2,60
27	Esponja comum para apagar quadro	und	10000	VMP	4,92
28	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	Und	1000	CIS	4,15



Barbosa Vieira Comercio de Serviços LTDA-ME
CNPJ. 19.408.250/0001-93



29	EVA em relevo (aberto) 3mm cores variadas	und	5000	LEOELE O	6,00
30	EVA liso (aberto) 3mm cores variadas	und	3000	LEOLEO	2,05
31	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	Und	1000	CIS	8,50
32	Fita adesiva crepe medindo 25mm x 50mm	und	5000	EUROC EL	5,90
33	Fita adesiva dupla face de polipropileno rolo com 50 mts	Und	300	CRISTAL	16,95
34	Fita adesiva durex	rolos	5000	EUROC EL	5,60
35	Fita adesiva transparente; tamanho 19mm X 50m.	rolos	1000	EUROC EL	3,40
36	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo longo; no formato redondo; medindo 11x100mm(diam.xcompr.); composicao basica de ceras e pigmentos organicos; produto atoxico, antialergico; em caixa com 12 unidades de palitos; devendo estar em conformidade com a norma abnt-nbr nm300	cx	1000	AGRILE X	5,80
37	Giz escolar; colorido; formato cilindrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialergico; em caixa com 64 palitos	cx	20000	PIRATINI NGA	6,60
38	Giz escolar; na cor branco; formato cilindrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialergico; em caixa com 64 palitos	Cx	1000	PIRATINI NGA	5,80
39	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m².	Und	5000	VMP	77,20
40	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	Und	3000	VMP	8,95
41	Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 12x12, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	und	1000	LEOELE O	5,10
42	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	cx	1000	LEOELE O	6,95
43	Liga elástica cx c/ 100 und	Und	500	REAL	13,85
44	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	23,95
45	Livro de ponto com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	24,00
46	Livro de protocolo tamanho pequeno	Und	500	CREDEA L	9,35



Barbosa Vieira Comercio de Serviços LTDA-ME
CNPJ. 19.408.250/0001-93



47	Maquina de calcular; de mesa; comum; contendo as funcoes gpm(mv/md); contendo seletor de decimais,seletor de arredondamento,correcao parcial e total,inversao de sinais; com memoria ii; visor em lcd,com inclinacao gradual,numeros grandes; com no minimo 12; sem bobina; alimentacao com dupla fonte de energia,solar e bateria; garantia com validade minima de 06 meses; em embalagem apropriada	und	500	TENKO	28,10
48	Papel 40k	Und	200	CHAMB RIL	1,65
49	Papel carbono; em papel base; no tamanho (220 x 330)mm; na cor preta; tipo comum	Cx	500	Hardcopy	37,10
50	Papel cartão	Und	5000	VMP	1,85
51	Papel com pauta	Res	5000	RIMA	31,95
52	Papel laminado cores variadas	Fls	5000	CROMOS	2,02
53	Papel multiuso, gramatura 75 g/m ² , na cor branca, tamanho A-4. Pacote com 500 folhas.	Res	20000	CHAME X	27,70
54	Papel oficio	Res	5000	CHAME X	28,90
55	Papel sem pauta	Res	1000	RIMA	27,00
56	Papel sulfite colorido 75g medindo 210x297, cores sortidas.	Und	500	CHAME QUINHO	11,22
57	Papel vergê cores sortidas, caixa com 50 unidades	Und	500	OFFPAPER	17,60
58	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	FRAMA	10,01
59	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	FRAMA	10,01
60	Pasta com elástico	Und	1000	VMP	2,20
61	Pasta polionda larga	und	1000	VMP	3,92
62	Percevejos cx c/ 25 x 100 und	Und	10000	CIS	9,80
63	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² .	Und	500	CIS	162,00
64	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m ² .	Und	500	CIS	67,00
65	Pincel atomico; na cor azul; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	COMPACTO	6,10
66	Pincel atomico; na cor preta; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	COMPACTO	6,10



Barbosa Vieira Comercio de Serviços LTDA-ME
CNPJ. 19.408.250/0001-93



67	Pincel atomico; na cor verde; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	COMPA CTO	6,10
68	Pincel atomico; na cor vermelha; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	COMPA CTO	6,10
69	Pincel para pintura; de ponta com pelo sintetico, contendo virola metalica; com cabo longo em madeira; no formato chato; tamanho 04.	Und	1000	CONDO R	2,84
70	Pincel para quadro branco recarregável cores azul e preto	Und	2000	PILOT	9,55
71	Quadro Branco; em chapa de madeira e mds; medindo (1,20 x 2,00), com 10 mm de espessura aproximadamente; moldura em aluminio; revestimento em laminado melaminico e mds branco; contendo suporte para canetas e apagador.	Und	1000	GRAPHI SHO	258,00
72	Regua de uso escolar/escritorio; de acrilico; medindo 30 cm com escala em milimetro em baixo relevo e borda chanfrada; na cor transparente.	und	500	WALEU	1,20
73	Tesoura escolar; de aco inoxidavel; medindo 11cm; cabo polipropileno atoxico com aneis de borracha; azul e verde; para destro, 2 dedos; com rebite; lamina em aco inoxidavel; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricacao por tempo indeterminado	und	400	TRAMOT INA	14,90
74	Tinta guache; atoxica, composta de resina, agua, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde) em embalagem com as 6 cores; acondicionado em frasco plastico, contendo 15ml cada frasco	Und	2000	AGRILE X	4,15
75	Tinta para carimbo; na cor azul; sem oleo, frasco com 40ml	und	10000	VMP	8,05

Data: 10/09/18

Validade da proposta: 60 Dias

Prazo de Entrega: 05 DIAS

CPF: 895.227.452-00

Assinatura do Representante



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

Empresa: MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ: 27.223.725/0001-03
Tel (91) 3817 1395 Celular: (91)98535 2847)
E-mail: glauciene041182@gmail.com
Endereço: Rua João Paulo II s/n – Centro

Item	Descrição do Produto	Und	Quant. Máxima	Marca	Val. Unt R\$	Valor total R\$
1	Almofada para carimbo série ouro, tamanho pequeno	Und	500	VMP	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
2	Apontador para lapis; de poliestireno, rígido; simples	und	10000	Leo Leo	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
3	Bloco de recados auto adesivo caixa com 500 unidades	Und	100	---	R\$ -	R\$ -
4	Borracha de papelaria; feita de latex natural, escolar; para lapis e grafite; no formato retangular; numero 40; na cor branca	Und	10000	Mercur	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
5	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 120 fls; 08 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	R\$ 19,10	R\$ 191.000,00
6	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	R\$ 22,35	R\$ 223.500,00
7	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no minimo 90g/m2; com no minimo 48 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

8	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m2; deve atender a norma nbr 6045	Und	10000	Credeal	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00
9	Caderno brochura; grampeado; brochurao; capa 4 cores; pesando 90g/m2; com 80 folhas; pesando 56g/m2; deve atender a norma nbr numero 6045	Und	10000	---	R\$ -	R\$ -
10	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	Und	10000	Alaplast	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
11	Caneta corretiva corpo inteiro, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	10000	Mercur	R\$ 7,40	R\$ 74.000,00
12	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; azul e vermelha; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	30000	Bic	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
13	Caneta hidrocor c/ 12 cores cx. c/ 12 - estojo, fabricada em plástico resistente, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe.	Und	10000	Tris	R\$ 5,65	R\$ 56.500,00
14	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarelo, a base d'água, com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facetada para traços de 1 a 3 mm.	Und	1000	JOCAR OFFICE	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

15	Cartolina de papelaria; pesando 180g/m2; rigidez taber longitudinal, 30gf x cm, transversal, 20gfxcm, conforme norma tappi 489; medindo (50x66)cm; cores variadas.	Und	5000	Leo e Leo	R\$	0,90	R\$	4.500,00
16	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	Und	3000	VMP	R\$	1,98	R\$	5.940,00
17	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	Und	3000	VMP	R\$	2,34	R\$	7.020,00
18	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	Und	3000	VMP	R\$	2,70	R\$	8.100,00
19	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável.	Und	5000	MARIPEL	R\$	12,95	R\$	64.750,00
20	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 gramas.	Und	1000	MARIPEL	R\$	9,90	R\$	9.900,00
21	Cola colorida, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico cx. c/ 6 cores.	Pct	1000	---	R\$	-	R\$	-
22	Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	und	1000	ACRILEX	R\$	7,65	R\$	7.650,00
23	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und	1000	MARIPEL	R\$	2,52	R\$	2.520,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

24	Copo descartável de 200 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	1000	CRISTAL COPO	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
25	Copo descartável de 50 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 50 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	Cx	3000	CRISTAL COPO	R\$ 88,10	R\$ 264.300,00
26	Corretivo; liquido, atoxico; utilizado em papel reciclado; a base de agua; frasco com 18ml; com aplicador tipo pincel	Cx	100	MERCUR	R\$ 1,80	R\$ 180,00
27	Esponja comum para apagar quadro	und	10000	VMP	R\$ 4,32	R\$ 43.200,00
28	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	Und	1000	CIS	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
29	EVA em relevo (aberto) 3mm cores variadas	und	5000	LEOELEO	R\$ 5,95	R\$ 29.750,00
30	EVA liso (aberto) 3mm cores variadas	und	3000	LEOLEO	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
31	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	Und	1000	CIS	R\$ 8,65	R\$ 8.650,00
32	Fita adesiva crepe medindo 25mm x 50mm	und	5000	EUROCEL	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
33	Fita adesiva dupla face de polipropileno rolo com 50 mts	Und	300	CRISTAL	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
34	Fita adesiva durex	rolos	5000	EUROCEL	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00
35	Fita adesiva transparente; tamanho 19mm X 50m.	rolos	1000	EUROCEL	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
36	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo longo; no formato redondo; medindo 11x100mm(diam.xcompr.); composicao basica de ceras e pigmentos organicos; produto atoxico, antialergico; em caixa com 12 unidades de palitos; devendo estar em conformidade com a norma abnt-nbr nm300	cx	1000	AGRILEX	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

37	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialérgico; em caixa com 64 palitos	cx	20000	PIRATININ GA	R\$ 6,50	R\$ 130.000,00
38	Giz escolar; na cor branco; formato cilíndrico; comum; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialérgico; em caixa com 64 palitos	Cx	1000	PIRATININ GA	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
39	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m².	Und	5000	VMP	R\$ 76,95	R\$ 384.750,00
40	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	Und	3000	VMP	R\$ 8,10	R\$ 24.300,00
41	Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 12x12, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	und	1000	LEOELEO	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
42	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	cx	1000	LEOELEO	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
43	Liga elástica cx c/ 100 und	Und	500	REAL	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
44	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
45	Livro de ponto com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	1000	TILIBRA	R\$ 24,25	R\$ 24.250,00
46	Livro de protocolo tamanho pequeno	Und	500	CREDEAL	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

47	Maquina de calcular; de mesa; comum; contendo as funcoes gpm(mv/md); contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correcao parcial e total, inversao de sinais; com memoria ii; visor em lcd, com inclinacao gradual, numeros grandes; com no minimo 12; sem bobina; alimentacao com dupla fonte de energia, solar e bateria; garantia com validade minima de 06 meses; em embalagem embalagem apropriada	und	500	TENKO	R\$ 27,95	R\$ 13.975,00
48	Papel 40k	Und	200	CHAMBRI L	R\$ 1,35	R\$ 270,00
49	Papel carbono; em papel base; no tamanho (220 x 330)mm; na cor preta; tipo comum	Cx	500	Hardcopy	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00
50	Papel cartão	Und	5000	VMP	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
51	Papel com pauta	Res	5000	RIMA	R\$ 32,20	R\$ 161.000,00
52	Papel laminado cores variadas	Fls	5000	CROMOS	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
53	Papel multiuso, gramatura 75 g/m², na cor branca, tamanho A-4. Pacote com 500 folhas.	Res	20000	CHAMEX	R\$ 27,95	R\$ 559.000,00
54	Papel oficio	Res	5000	CHAMEX	R\$ 28,75	R\$ 143.750,00
55	Papel sem pauta	Res	1000	RIMA	R\$ 28,10	R\$ 28.100,00
56	Papel sulfite colorido 75g medindo 210x297, cores sortidas.	Und	500	CHAMEQ UINHO	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
57	Papel vergê cores sortidas, caixa com 50 unidades	Und	500	OFFPAPE R	R\$ 17,52	R\$ 8.760,00
58	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	FRAMA	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00
59	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	Und	2000	FRAMA	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

60	Pasta com elástico	Und	1000	VMP	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
61	Pasta polionda larga	und	1000	VMP	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
62	Percevejos cx c/ 25 x 100 und	Und	10000	CIS	R\$ 9,75	R\$ 97.500,00
63	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	Und	500	CIS	R\$ 166,00	R\$ 83.000,00
64	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	Und	500	CIS	R\$ 68,40	R\$ 34.200,00
65	Pincel atomico; na cor azul; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	COMPACT O	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
66	Pincel atomico; na cor preta; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	COMPACT O	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
67	Pincel atomico; na cor verde; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	1000	COMPACT O	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
68	Pincel atomico; na cor vermelha; com ponta de feltro chanfrada; do tipo recarregável	Und	500	COMPACT O	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
69	Pincel para pintura; de ponta com pelo sintético, contendo virola metálica; com cabo longo em madeira; no formato chato; tamanho 04.	Und	1000	CONDOR	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
70	Pincel para quadro branco recarregável cores azul e preto	Und	2000	PILOT	R\$ 9,65	R\$ 19.300,00
71	Quadro Branco; em chapa de madeira e mds; medindo (1,20 x 2,00), com 10 mm de espessura aproximadamente; moldura em alumínio; revestimento em laminado melaminico e mds branco; contendo suporte para canetas e apagador.	Und	1000	GRAPHIS HO	R\$ 266,00	R\$ 266.000,00



MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO DA SILVA
CNPJ 27.223.725/0001-03

72	Regua de uso escolar/escritorio; de acrilico; medindo 30 cm com escala em milimetro em baixo relevo e borda chanfrada; na cor transparente.	und	500	WALEU	R\$ 0,90	R\$ 450,00
73	Tesoura escolar; de aco inoxidavel; medindo 11cm; cabo polipropileno atoxico com aneis de borracha; azul e verde; para destro, 2 dedos; com rebite; lamina em aco inoxidavel; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricacao por tempo indeterminado	und	400	TRAMOTI NA	R\$ 14,65	R\$ 5.860,00
74	Tinta guache; atoxica, composta de resina, agua, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde) em embalagem com as 6 cores; acondicionado em frasco plastico, contendo 15ml cada frasco	Und	2000	AGRILEX	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
75	Tinta para carimbo; na cor azul; sem oleo, frasco com 40ml	und	10000	VMP	R\$ 8,95	R\$ 89.500,00

Total Global

R\$

3.583.515,00

Data: 09 Setembro de 2018
Validade da proposta: 60 Dias
Prazo de Entrega: 05 Dias


MARIA GLAUCIENE SIMPLICIO
DA SILVA 81302622234
CNPJ: 27.223 725/0001-03

Assinatura do representante legal